

# Depremler ve 47 Kent

Lut gölünün kuzeyinde Museviler'e ait eski bir kent olan Eriha'nın (Jericho) duvarları borazan sesleri arasında yıkılmadı; Truva'nın kaybı da tahta bir at yüzünden değildir. Bu ikisi ve birçok diğer eski kent, depremlerle yıkılıp sona erdi.

3000 yıl kadar önce, bronz çağında deprem dalgaları Doğu Akdeniz'de birçok eski kenti yerle bir etti. En azından Stanford Üniversitesi (Palo Alto, Kaliforniya) jeofizikçilerinden Amos Nur böyle düşünüyor. Homeros'un İlyada kitabında ana konu Truva kentinin kuşatılmasıdır; Nur bu konu üzerinde duruyor. Ulis, Greklere tahtadan çok büyük bir at yapmalarını ve onun içine savaşçılar saklayarak atı Truvalılar'a hediye etmelerini söyler. Saf Truvalılar sur kapılarını açarak atı

İncil'in Vahiy bölümünde Armageddon, bütün ülkelerin krallarının idam yeri olarak tanımlanır: "... ve orada şimşekler, sesler ve gökgürültüleri vardı ve büyük bir deprem oldu" (Vahiy XVI, 18). Amos Nur'a göre bu öykü, Filistin'de Nâsıra (Megiddo) kentinin MÖ 1400'den itibaren depremlerle defalarca yıkılmasından esinlenmiştir. Armageddon, İbranice "Megiddo Dağı" anlamına gelen Har Megiddo'nun Grekçesidir.

İncil'in Tekvin, ya da Yaratılış (Genesis) bölümünde, ikiz kentler olan

Sodom ve Gomora'dan söz edilir; Yehova (Tanrı'nın İbranicedeki adı), dinsiz ve ahlaksız insanların yaşadığı bu iki kenti tahrip etmiştir: "Yaratan, Sodom ve Gomora kentinin üzerine ateş ve kükürt yağdırdı. İbrahim... topraktan büyük bir duman çıktığını gördü (Genesis, XIX, 24-28). Sodom, bu gün Ölü Deniz kenarında bir fay üstünde bulunan Sodom kentidir. Güney Kaliforniya'da sık olarak görüldüğü gibi, kuru bir toprakta depremler büyük toz bulutları kaldırabilir.

Science et Vie, Kasım 1998  
Çeviri: Selçuk Alsan



içeriye alırlar ve bu yüzden savaşı kaybederler.

Amos Nur, eski Truva kentinin bulunduğu yerin şiddetli depremler kuşağında olduğunu saptadı. Nur'a göre Truva kentinin kuşatılması bir deprem nedeniyle kısa sürdü; tıpkı Eriha kenti gibi. İncil'de Eski Ahit'e göre, Eriha kentinin duvarları Musevî din adamlarının çaldığı borazanlarla yıkılır ve saldırganlar kenti bu şekilde ele geçirirler. Amos Nur, Eriha kentinin duvarlarını bir depremin yıktığından emindir.



Armageddon (burada Apokaliptis; Angers Şatosunun halısı)

Eriha'nın ele geçirilişi (1627) Mattheus Merian'ın ...

Jeofizikçi Amas Nur, bugün yalnız harabeleri kalmış 47 tarihsel kentin yerini, son 80 yıldaki depremlerin merkez üssüyle karşılaştırdı. Bütün bu kentlerin 20. yüzyılda çok şiddetli depremlere mâruz kalan yerlerde bulunduğu gerçeği ortaya çıktı.